EDITAL Nº 01/2017

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO,
Desembargadora Maria José Girão, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO o OFÍCIO TRT/GCR. Nº 002/2017, de lavra do Exmo. Desembarga-
dor Corregedor Regional, Durval César de Vasconcelos Maia, sugerindo a publicação de edital de
convocação para vinculação provisória de Juiz Substituto da 6ª Vara do Trabalho de Fortaleza;

 CONSIDERANDO o disposto no §1º do art. 5º da Resolução TRT7 nº 56/2015, que regu-
lamenta a vinculação de juízes no âmbito desta Corte Regional;

 CONSIDERANDO a concessão do afastamento da Juíza Substituta, vinculada à 6ª Vara
do Trabalho de Fortaleza, Camila Miranda de Moraes, de suas atividades jurisdicionais, para tomar
parte no curso “Doutorado em Direito do Trabalho”, junto à Pontifícia Universidade Católica de
São Paulo - PUC, no período de 01/03/2017 a 01/03/2019, conforme Resolução nº 539/2016,

 RESOLVE:

 TORNAR PÚBLICO, para conhecimento dos Senhores Juízes do Trabalho Substitutos da
7ª Região, que se encontra aberta as inscrições para o quadro de juiz auxiliar fixo, com vinculação
provisória a 6ª Vara do Trabalho de Fortaleza, pelo período coincidente do afastamento da Juíza do
Trabalho Substituta, CAMILA MIRANDA DE MORAES, para tomar parte no curso “Doutorado
em Direito do Trabalho”, junto à Pontifícia Universidade Católica de São Paulo - PUC, no período
de 01/03/2017 a 01/03/2019.

 As inscrições deverão ser protocoladas junto ao PROAD nº 669/2017, no prazo de 5 (cinco)
dias, contados da publicação deste Edital.

 Fortaleza, 10 de fevereiro de 2017
 MARIA JOSÉ GIRÃO
 Presidente do Tribunal
 (ORIGINAL ASSINADO)

DisponibilizaDo no DEJT nº 2168, DE 13.02.2017, CaDErno aDminisTraTivo Do TrT Da 7ª rEgião